
  

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

La Florida, 12 de marzo del 2021. 

 

OFICIO N°004-DIE N° 0033-LF-2021 

SEÑORA : Dra. MARIA CAROLINA PEREZ TELLO 

   DIRECTORA DE LA UGEL EL DORADO 

 

ASUNTO : Remite formato de calendarización del año escolar 2021. 
 

                  Es grato dirigirme al despacho de su digno cargo para hacerle extensivo 

el saludo cordial y fraterno del Director de la I.E N° 0033 del caserío de la Florida, 

comprensión del distrito de Shatoja, provincia de El Dorado, manifestándole que 

adjunto al presente la calendarización correspondiente al año escolar 2021, el cual 

es un documento que fue consensuada con los miembros de la comunidad 

educativa.  

  Es todo cuanto puedo informarle a usted en honor a la verdad y para 

los fines que estime conveniente, aprovechando la oportunidad para expresarle las 

muestras de aprecio y estima hacia su persona. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

La Florida, 9 de marzo del 2021. 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 001-IE Nº 0033-LF-2021 

Visto la RVM N° 273 2021 que aprueba la Norma Técnica denominada 

“Orientaciones para el año escolar 2021” la misma que en su artículo 5.4.1.1. 

referente a la organización del tiempo anual de la I.E. Con el fin de generar más 

espacios de trabajo colegiado, colaborativo, y además, de garantizar la participación 

de los docentes en la gestión de la I.E para el 2021.  

CONSIDERANDO: 

Que, la calendarización de la institución educativa permite prever el trabajo 

pedagógico de los docentes, revisar y ajustar los documentos de gestión, asistencia 

y talleres de capacitación entre otros, así como garantizar el servicio educativo en su 

modalidad semipresencial garantizando la prestación del servicio educativo. Luego 

de haberlo consensuado con nuestra comunidad educativa en una reunión. 

SE RESUELVE 

ARTICULO UNICO: Aprobar la calendarización de la I.E N° 0033 del caserío de La 

Florida, comprensión del distrito de Shatoja, provincia El Dorado y región San Martín 

para  el presente año escolar 2021.  

 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

 

 

 

 



  

CALENDARIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEL AÑO ESCOLAR 2021 - INSTITUCIÓN EDUCATIVA 0033 
                                               

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  0033 DIRECIÓN  LA FLORIDA DISTRITO SHATOJA PROVINCIA EL DORADO 
                                               

NIVEL Primaria MODALIDAD EBR TURNO MAÑANA  DIRECTOR 
Alexander 

Amasifuén R. 
                                                                                        

CALENDARIZACIÓN DE ACTIVIDADES        

MES 

Semana 1 Semana 2 Semana 3 Semana 4 Semana 5 
Sema
na 6 

HORAS 
MENSUALE

S   

Cantidad de días 
por tipo 

L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M 

N
° 

D
E 

D
ÍA

S
 

  

A B C D E 

ENERO 
Fecha 

        1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

3
1 

    

0 
  

0 0 0 0 0 
Tipo 

de día 
                                                                          

  

FEBRER
O 

Fecha 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1
0 

1
1 

1
2 

13 14 15 16 17 
1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

                  

0 
  

0 0 0 0 0 
Tipo 

de día 
                                                                          

  

MARZO 
Fecha 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1
0 

1
1 

1
2 

13 14 15 16 17 
1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

3
1 

            

13 
  

13 10 0 0 8 
Tipo 

de día 
B B B B B E E B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E A A A             

  

ABRIL 
Fecha 

      1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

        

22 
  

22 0 0 0 8 
Tipo 

de día 
      A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A         

  

MAYO 
Fecha 

          1 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

3
1 

  

16 
  

16 5 0 0 10 
Tipo 

de día 
          E E A A A A A E E A A A A A E E B B B B B E E A A A A A E E A   

  

JUNIO 
Fecha 

  1 2 3 4 5 5 7 8 9 
1
0 

1
1 

12 13 14 15 16 
1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

            

22 
  

22 0 0 0 8 
Tipo 

de día 
  A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A             

  

JULIO 
Fecha 

      1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

3
1 

      

17 
  

17 6 0 0 8 
Tipo 

de día 
      A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E B B B B B B       

  



  

AGOST
O 

Fecha 
              2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

3
1 

17 
  

17 5 0 0 8 
Tipo 

de día 
              B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A 

  

SEPTIE
MBRE 

Fecha 
    1 2 3 4 4 6 7 8 9 

1
0 

11 12 13 14 15 
1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

          

22 
  

22 0 0 0 8 
Tipo 

de día 
    A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A           

  

OCTUB
RE 

Fecha 
        1 2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

3
1 

    

16 
  

16 5 0 0 10 
Tipo 

de día 
        A E E A A A A A E E B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E     

  

NOVIEM
BRE 

Fecha 
1 2 3 4 5 6 6 8 9 

1
0 

1
1 

1
2 

13 14 15 16 17 
1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

              

22 
  

22 0 0 0 8 
Tipo 

de día 
A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A               

  

DICIEM
BRE 

Fecha 
    1 2 3 4 4 6 7 8 9 

1
0 

11 12 13 14 15 
1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

2
8 

2
9 

3
0 

3
1 

        

13 
  

13 10 0 0 8 
Tipo 

de día 
    A A A E E A A A A A E E A A A A A E E B B B B B E E B B B B B         

  

                                                                            Total: 180 
 

18
0 

41 0 0 84 

                                               

 

CODI
GO 

Tipos de día 
   PERIODOS FECHAS 

DIA
S 

HORAS 
         

 

A 
Día efectivo de aprendizaje 
escolar.    

INI 
PRI
M 

S 
JER 

S 
JEC          

 

B 
Planificación: Inicio, Proceso y 
Cierre del año lectivo.    Semanas de Gestión 1 y 2 

Del lunes 01 al viernes 12 de 
marzo.                    

 

C 
Monitoreo y acompañamiento a la 
práctica docente.    

I BLOQUE (Semanas lectivas 1 
al 9) 

Del 15 de marzo al 14 de 
mayo 45 225 270 315 405          

 

D 
Acciones formativas con los 
docentes.    

Semana de Gestión 
3/Vacaciones estudiantiles 

Del lunes 17 al viernes 21 de 
mayo                    

 

E 
Sábados, domingos y feriados.    

II BLOQUE (Semanas lectivas 10 
al 18) Del 24 de mayo al 23 de julio 45 225 270 315 405          

               

Semanas de Gestión 4 y 
5/Vacaciones estudiantiels 

Del lunes 26 de julio al viernes 
06 de agosto                    

               

III BLOQUE (Semanas lectivas 
19 al 27) 

Del 09 de agosto al 07 de 
octubre 45 225 270 315 405          

               

Semana de Gestión 
6/Vacaciones estudiantiles 

Del lunes 11 al viernes 15 de 
octubre                    

               

IV BLOQUE (Semanas lectivas 
28 al 36) 

Del 18 de octubre al 17 de 
diciembre 45 225 270 315 405          

               Semanas de Gestión 7 y 8  Del lunes 20 al 31 de diciembre                              

                TOTAL 180 900 
108
0 1260 

162
0          



  

 

Entrega hasta la primera semana de 
marzo                       

 
 

             

                                               

 

…………………………………………
…………….            

………………………………………
……………….         

………………………………………………
……….  

 Director de UGEL            Coordinador o Especialista         Representante de CONEI  
 


